129. Et nota, quod testamentum vetus fuit sanctum per *figurationem*, novum vero per *continentiam* et impletionem; unde *sanctum* testamentum vocat testamentum novum, quod sanctificavit sanguine suo; Zachariae nono<sup>4</sup>: « Tu autem in sanguine testamenti tui eduxisti vinctos de lacu »; et ad Hebraeos nono: « Si sanguis hircorum et cinis vitulae aspersus inquinatos sanctificat ad emundationem carnis; quanto magis sanguis Christi, qui per Spiritum sanctum semetipsum obtulit immaculatum Deo, emundabit conscientiam nostram ab operibus mortuis ad serviendum Deo viventi? Et ideo novi testamenti mediator est, ut, morte intercedente, in redemptionem earum praeveraricationum, quae erant sub priori testamento, repromissionem accipiant, qui vocati sunt, aeternae hereditatis ». Et hoc est quod ante promiserat, sicut dicitur ad Hebraeos octavo<sup>5</sup>: « Consummabo super domum Israel et domum Iuda testamentum novum ».

130. (Vers. 73.). Secundo subdit *iuramentum stabiliens*, cum ait: *Iusiurandum, quod iuravit ad Abraham, patrem nostrum*; et debet semper iterari verbum praemisum, scilicet *fecit*; Genesis vigesimo secundo<sup>6</sup>: « Per memetipsum iuravi, dicit Dominus, quia fecisti rem hanc et non pepercisti unigenito filio tuo propter me, et benedicens benedicam te ». Quod introducens Apostolus ad Hebraeos sexto inquit: « Abrahae namque promittens Deus, cum neminem haberet, per quem iuraret, maiorem, per semetipsum iuravit »; et sic, ut « ostenderet abundantius heredibus pollicitationis immobilitatem consilii sui, interposuit iusiurandum, ut per duas res immobiles, quibus impossibile est mentiri Deum, fortissimum haberemus solatium ». *Abrahae*, promissit, scilicet *daturum se nobis*, filiis eius, scilicet per promissionem, Unigenitum suum; Ioannis tertio<sup>7</sup>: « Sic Deus dilexit mundum, ut Filium suum unigenitum daret »; et: « Qui proprio Filio non pepercit, sed pro nobis omnibus tradidit illum, quomodo non omnia nobis cum illo donavit? » ad Romanos octavo. Huius autem figura Genesis decimo quinto: « Semini tuo dabo terram hanc a fluvio Aegypti usque ad fluvium magnum Euphraten ».

131. (Vers. 74.). Deinde subiungit beneficium sive *remedium subsequens*, cum ait: *Ut sine timore de manu inimicorum nostrorum liberati, serviamus illi*. Istud enim est remedium, quod assecuti sumus per Christum nobis donatum; ad Romanos sexto<sup>8</sup>: « Nunc liberati a peccato, servi autem facti Deo, habemus fructum in sanctificatione, finem vero vitam aeternam »; Sapientiae decimo sexto: « Ostendisti inimicis nostris, quia tu es, qui liberas ab omni malo », illos scilicet, qui te audiunt credendo et obediendo; Proverbiorum primo: « Qui autem me audierit absque terrore erit et abundantia perfruetur, malorum timore sublato ». Et isti sunt, qui serviunt Domino; primi Regum septimo: « Praeparate corda vestra Domino et servite illi soli »; et liberabit nos de manibus inimicorum nostrorum.